[image: ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации   сельского поселения «Слудка»
_________________________________________________________
Придаш сиктса овмодчоминса   администрациялон
                                                                   шуöм

от  03 мая   2024 года                                                                                                         №  5/32

О мерах безопасности, пожарной безопасности
во время проведения праздничных мероприятий,
посвященные 79-годовщине  Победы в  Великой
Отечественной войне

            Руководствуясь п. 8 ч. 1 ст. 14 ФЗ от 6.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 10 Устава сельского поселения «Слудка» и  в целях соблюдения противопожарного режима в период проведения праздничных мероприятий,  предотвращения чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения  «Слудка», администрация сельского поселения «Слудка»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителю  ДК  с. Слудка проводить массовые праздничные мероприятия на открытом воздухе,  соблюдать меры безопасности, пожарной безопасности при проведении праздничных мероприятий ко Дню Победы, усилить пропускной режим в местах массового скопления людей.
[bookmark: _GoBack]2. Рекомендовать руководителям учреждений  запретить использование пиротехнических изделий при проведении массовых праздничных мероприятий ко Дню Победы.
3. Населению сельского поселения запретить использование пиротехнических изделий в период праздничных дней.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на руководителей учреждений (по согласованию).
5.Данное постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава  сельского поселения «Слудка»                                              Н.Ю.Косолапова
image1.jpeg